华侨大学厦门工学院学工处文件

学工[2011]20号

关于2011年暑假订购火车票的通知
各书院：
暑假临近，为确保我院学生能顺利返乡过好暑假，根据厦门火车站的有关文件精神，结合我院实际情况，现将有关事项通知如下：

一、火车票订购工作实行以书院辅导员为单位，辅导员组织各班级填写《2011年暑假订票统计表》（附件1），辅导员将电子版自行备份并报一份电子版交书院，书院以辅导员为单位进行汇总，填写《2011年暑假订票汇总表》（附件2）。填写完毕后书院将电子版汇总表、学生证及购票费用报学工处统一办理。

二、填表相关注意事项如下：
1、按照厦门火车站规定的统一办理学生团体购票“乘车日期”并结合我院期末安排，在7月8日—7月30日期间乘坐火车离校的同学方可办理团体购票，其余时间离校同学需要自行订票。
2、按厦门火车站规定，可办理学生团体购票的车次详见《可供学生购票车次汇总表》（附件3），沿途所经过的各站点见《团体购票各列车到站情况》（附件4）。
3、按火车站团购订票规定，学校只能统一订购硬座票，动车只能填报二等座票。部分动车限报站点情况如下：D3216动车经过太姥山、瑞安、温州南、乐清、雁荡山、温岭、奉化、宁波东；D3218动车经过太姥山、苍南、鳌江、温州南、永嘉、绅坊、台州、临海、宁海、宁波东；其余动车限购宁波东及以远车站。不排除其余普通列车如有个别限报站点，出票前学工处将于订票同学联系办理。
4、学生票票价计算方式：学生硬座票=全票价*50%，学生动车票=全票价*75%。请需订票的同学查询《厦门火车票价表》（附件5），并计算出优惠价格将车票费用交给各班级负责人汇总至书院辅导员，书院汇总后统一报送学工处。
5、由于今年开始实施车票实名制，火车站要求所有学生订票必须登记学号，需要订票的同学务必在学生证首页学生证编号一栏准确填写自己的学号以便火车站查验。
6、学生团体订票需出示学生证及火车票优惠卡，填表时应将学生证一并上交（09级学生火车票优惠卡使用满4次的学生务必在7月1日前将学生证汇总书院后报送学工处完成充磁，否则无法享受优惠价格）。学生优惠票到达站必须和学生证的家庭住址相一致，不得绕道乘坐。
7、火车站特别要求订票之前应慎重考虑乘车日期、时间，否则订票计划一经报送，一律不得更改，如退票则按铁道部规定收取20%的退票费且须本人前往退票。
三、请各书院将电子版订票登记表、粘贴有火车票优惠卡的学生证及预收购票费用于6月21日下班前报送学工处，逾期不予办理。
四、温馨提示：各车次、票价、限售站以铁道部相关公告为准。若同学们对火车站所规定的内容、要求有异议或不服从安排者，可自行选择到火车站学生专窗排队购买。

五、请各书院高度重视学生火车票订购工作，辅导员应在各班级指定专人负责学生火车票订购登记工作，确保车票预订及费用预收工作账目清楚，确保订购工作准确、及时。
特此通知
附件1：2011年暑假订票统计表（辅导员使用）
附件2：2011年暑假订票汇总表（书院使用）

附件3：可供学生购票车次汇总表

附件4：团体购票各列车到站情况
附件5：火车票价表
华侨大学厦门工学院学工处

二〇一一年六月十六日
签发人：何家汉
主题词： 暑假 订票 通知
抄送：院领导、董事会办公室、书院、存档。

华侨大学厦门工学院学工处      2011年6月16日印发（共打印6份）
第 1 页 共 3 页